
1 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SMLOUVA O POSTOUPENÍ POHLEDÁVKY 

 

 

 

 

 

 

 

uzavřená mezi 

 

 

 

AML Holding a.s. 

 

 

a 

 

 

 

Statutárním městem Pardubice 

 



2 
 

SMLOUVA O POSTOUPENÍ POHLEDÁVKY 

(dále jen jako „Smlouva“) 

 

uzavřená dle § 1879 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, mezi 

AML Holding a.s., 

se sídlem třída Míru 2800, Zelené Předměstí, Pardubice 1, PSČ: 530 02, 

IČ: 288 19 772, 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2995, 

zastoupena Romanem Šmidberským, statutárním ředitelem 

 

(dále jen jako „Postupitel“) 

a 

Statutárním městem Pardubice, 

se sídlem Pardubice I, Pardubice - Staré Město, Pernštýnské náměstí 1, PSČ: 530 02, 

IČ: 002 74 046 

zastoupené: Ing. Martinem Charvátem, primátorem 

 

(dále jen jako „Postupník“)  

(společně dále jako „Smluvní Strany“, nebo samostatně jako „Smluvní Strana“) 

 

 

1. Specifikace pohledávky 

1.1 Postupitel má za HOCKEY CLUB DYNAMO PARDUBICE a.s., se sídlem Sukova třída 1735, Zelené 

Předměstí, 530 02 Pardubice, IČ: 601 12 476, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským 

soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 1078 (dále jen jako „Dlužník“) ke dni podpisu této Smlouvy 

pohledávku v souhrnné výši jistiny 10.000.000 Kč s náležejícím příslušenstvím. Smlouva vznikla z titulu 

smluv uzavřených mezi Postupitelem a Dlužníkem jako Smlouva o zápůjčce poskytující peněžitou 

zápůjčku ve výši jistiny 7.000.000 Kč, a dále Smlouva o zápůjčce poskytující pěněžitou zápůjčku ve 

výši jistiny 3.000.000 Kč, obě ze dne 1.10.2016 (dále jen „Smlouvy o zápůjčce“), (dále jen 

„Pohledávka“). Veškeré doklady, vztahující se k pohledávce a osvědčující její existenci, tj.Smlouvy o 

zápůjčce, tvoří přílohu č. 1 této smlouvy a jsou její nedílnou součástí. 

 

1.2 Smlouvy o zápůjčce jsou úročeny výši 2,55 % p.a. se splatností do 31.12.2016. Úrok je dle Smluv o 

zápůjčce splatný do 30 dnů od splacení jistiny. 

 

1.3 Postupitel prohlašuje, že je ke dni uzavření této Smlouvy oprávněným a výlučným věřitelem 

Pohledávky postupované podle této Smlouvy a že Pohledávka je způsobilá k postoupení ve smyslu ust. 

§ 1881 zák.č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. Postupník výslovně prohlašuje, že byl dostatečně 

seznámen se všemi doklady uvedenými v čl. 1.1, a to v jejich originální podobě a že mu Postupitel 

poskytl veškeré mu dostupné informace související s Pohledávkou.   

 
 

 



3 
 

2. Předmět Smlouvy 

2.1 Postupitel tímto postupuje Pohledávku na Postupníka, a to se vším příslušenstvím a právy, které 

k předmětné Pohledávce náleží. 

2.2 Za podmínek stanovených touto Smlouvou Postupník Pohledávku přijímá. Pohledávka přechází na 

Postupníka dnem účinnosti této Smlouvy. 

 

 

3. Úplata 

3.1 Smluvní strany se dohodly, že postoupení výše specifikované Pohledávky za Dlužníkem je úplatné. 

Úplata za postoupení předmětné Pohledávky činí částku 10.000.000 Kč (dále jen „Úplata“). 

3.2 Úplata specifikovaná v čl. 3.1 je splatná do 5 (pěti) dnů od podpisu této Smlouvy na bankovní účet 

advokátní úschovy číslo účtu  xxx vedený u Raiffeisenbank a.s., se sídlem Hvězdova 1716/2b, 140 78 

Praha 4 (dále jen „Účet úschovy“). Postupitel neodpovídá za dobytnost postupovaných pohledávek.  

 

 

4. Další ujednání 

 

4.1 Postupitel se zavazuje, že po podpisu této Smlouvy oběma Smluvními stranami oznámí postoupení 

Pohledávky doporučeným dopisem či osobně Dlužníkovi. 

 

5. Závěrečná ustanovení 

5.1 Vzájemná práva a povinnosti Smluvních Stran, která nejsou touto Smlouvou výslovně upravena, se řídí 

ustanovením § 1879 a násl. občanského zákoníku. 

5.2 Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá Strana obdrží po jednom vyhotovení. 

5.2 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními Stranami.  
 

5.4 Tuto Smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky uzavřenými oběma Smluvními Stranami. 

5.3 Obě Smluvní Strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly a že ji uzavírají na základě své pravé a 

svobodné vůle, určitě, vážně a nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek. 

5.6 Smluvní strany se dohodly, že město Pardubice bezodkladně po uzavření této smlouvy odešle smlouvu 

k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR. O uveřejnění smlouvy 

město bezodkladně informuje druhou smluvní stranu, nebyl-li kontaktní údaj této smluvní strany uveden 

přímo do registru smluv jako kontakt pro notifikaci o uveřejnění. 

5.7 Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství (§ 504 z. č. 

89/2012 Sb., občanský zákoník). 

5.8 Pro případ, kdy je v uzavřené smlouvě uvedeno rodné číslo, e-mailová adresa, telefonní číslo, číslo 

účtu fyzické osoby, bydliště/sídlo fyzické osoby, se mluvní strany se dohodly, že smlouva bude 

uveřejněna bez těchto údajů. Dále se mluvní strany dohodly, že smlouva bude uveřejněna bez podpisů.  

5.9 Smlouva nabývá účinnosti až po té, co pan Roman Šmidberský, nar. dne xxx, bytem xxx, (dále jen 

„Prodávající“) převede rubopisem vlastnické právo k….ks listinných akcií znějících na jméno o 

jmenovité hodnotě každé z nich……..Kč, emitované Dlužníkem představující 51,8 %/ 38,79% podíl na 

základním kapitálu a hlasovacích právech Dlužníka (dále jen jako „Akcie“), ve prospěch Postupníka, a 

Akcie Postupníkovi předá, o čemž bude mezi Postupníkem a Prodávajícím sepsán předávací protokol. 

 

5.10 Tato Smlouva pozbývá platnosti v případě, že nenabude účinnosti nejpozději do tří (3) měsíců ode 

dne jejího uzavření, ledaže se Smluvní strany před uplynutím této lhůty dohodnou písemně jinak. 



4 
 

 

5.11 Nedílnou součástí této Smlouvy jsou tyto přílohy:   

 
 Smlouva o peněžité zápůjčce 3. 000.000,-Kč uzavřená mezi Postupitelem a Dlužníkem dne 1. 10. 

2016  
 Smlouva o peněžité zápůjčce 7. 000.000,-Kč uzavřená mezi Postupitelem a Dlužníkem dne 1. 10. 

2016  
 

 

 

V Pardubicích, dne 12. ledna 2017  

 

 

 

 

AML Holding a.s. 

Roman Šmidberský                                   

statutární ředitel 

 

 

  

 

Statutární město Pardubice  

                  Ing. Martin Charvát 

                  primátor města 

                                                                                       Doložka: 

                                                                                      Schváleno usn. ZmP č. Z/1420/2017 ze dne 5.1.2017 

 

 

 

 


